
ANO XV | N° 1178 | Macau, 09 de Maio de 2017 

 

Portaria nº 500/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR, Leyliane da Silva Ferreira, CPF nº 
054.729.534-05, para o Cargo em Comissão na função de 
Vice-Diretora de Escola I, símbolo CC 5, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 
Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 501/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR, Maria da Conceição Baracho, CPF nº 
009.811.934-63, para o Cargo em Comissão na função de 
Diretora de Escola I, símbolo CC 3, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 502/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
 
 
 
 
 

 
Art. 1º - NOMEAR, Adácia da Silva Rodrigues dos Santos, 
CPF nº 012.962.494-25, para o Cargo em Comissão na 
função de Vice-Diretora de Escola I, símbolo CC 5, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 503/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR, Vânia Monteiro de Souza, CPF nº 625.023.603-
15, para o Cargo em Comissão na função de Diretora de Escola II, 
símbolo CC 5, lotada na Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 
Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 504/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR, Miriam Alves de Andrade, CPF nº 
938.125.074-04, matrícula 0007099, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para a Diretoria 
do Complexo Educacional de Ensino Infantil Joana Sampaio 
Marinho. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 
Prefeito Municipal de Macau 

 
 



ANO XV | N° 1178 | Macau, 09 de Maio de 2017 

PÁGINA 02 

 

Portaria nº 505/2017, de 28 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Ivânia Lessa Bezerra, CPF nº 

968.770.224-91, para o Cargo em Comissão na função de 

Vice-Diretora de Escola II, símbolo CC 6, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 
Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 506/2017, de 28 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Regina Maria Araújo Virgínio, CPF nº 

722.244.444-00, para o Cargo em Comissão na função de 

Diretora de Escola II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 507/2017, de 28 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Ana Silvina Silva de Souza, CPF nº 

778.301.134-91, para o Cargo em Comissão na função de 

Vice-Diretora de Escola II, símbolo CC 6, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 
Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 508/2017, de 28 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Sandra Maria Luciano da Silva Dias, CPF 

nº 011.844.094-20, para o Cargo em Comissão na função de 

Vice-Diretora de Escola II, símbolo CC 6, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 
Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 509/2017, de 28 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Francisca de Fátima Ribeiro Lucena, 

CPF nº 792.388.664-49, para o Cargo em Comissão na 

função de Diretora de Centro de Ensino Rural, símbolo CC 

4, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 



ANO XV | N° 1178 | Macau, 09 de Maio de 2017 

PÁGINA 03 

 

Portaria nº 510/2017, de 28 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Mariana da Costa Soares, CPF nº 

099.435.194-10, para o Cargo em Comissão na função de 

Vice-Diretora de Centro de Ensino Rural, símbolo CC 6, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 511/2017, de 28 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Francisca Verônica Julião dos Santos, 

CPF nº 481.914.424-34, para o Cargo em Comissão na 

função de Diretora de Escola I, símbolo CC 3, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos dessa Portaria a 18/04/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 512/2017, de 28 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Viviane Regina Bezerra de Araújo, CPF 

nº 000.495.014-37, para o Cargo em Comissão na função de 

Vice-Diretora de Centro de Ensino Rural, símbolo CC 6, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 513/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Verônica Maria Avelino Batista, CPF nº 
107.001.964-04, para o Cargo em Comissão na função de 
Diretora de Escola II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 514/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Sayonara Pessoa de Oliveira, CPF nº 
012.061.304-23, para o Cargo em Comissão na função de Vice-
Diretora de Escola II, símbolo CC 6, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas 
todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 



ANO XV | N° 1178 | Macau, 09 de Maio de 2017 

PÁGINA 04 

 
 

Portaria nº 515/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Neide Félix da Silva, CPF nº 566.212.644-
53, para o Cargo em Comissão na função de Vice-Diretora de 
Centro de Ensino Rural, símbolo CC 6, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 516/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Maria das Graças Alves de Souza, CPF nº 
807.450.834-04, para o Cargo em Comissão na função de 
Diretora de Escola II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 517/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Elioneide Querino da Cunha, CPF nº 
720.433.504-04, para o Cargo em Comissão na função de 

Diretora de Escola II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 518/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Elidiane da Conceição Silva, CPF nº 
040.760.454-59, para o Cargo em Comissão na função de 
Vice-Diretora de Escola II, símbolo CC 6, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 519/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Rejane de Miranda Cavalcante, CPF nº 
485.225.384-68, para o Cargo em Comissão na função de 
Vice-Diretora de Escola II, símbolo CC 6, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 



ANO XV | N° 1178 | Macau, 09 de Maio de 2017 

PÁGINA 05 

 

Portaria nº 520/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Kelly da Silva Ribeiro, CPF nº 
057.816.644-59, para o Cargo em Comissão na função de 
Diretora de Escola II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 521/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Clézia Araújo de Oliveira, CPF nº 
703.096.394-68, para o Cargo em Comissão na função de 
Diretora de Escola II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 522/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Francisca da Conceição da Costa, CPF nº 
876.683.944-00, para o Cargo em Comissão na função de 
Vice-Diretora de Centro de Ensino Rural, símbolo CC 6, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 523/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Laurieda Ribeiro da Silva, CPF nº 
913.096.034-72, para o Cargo em Comissão na função de 
Vice-Diretora de Centro de Ensino Rural, símbolo CC 6, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º - Retroagem para os efeitos dessa Portaria a 
18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 524/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Carla Cristina Crispim Ferreira França, 
CPF nº 038.864.134-70, para o Cargo em Comissão na 
função de Diretora de Escola II, símbolo CC 5, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem para os efeitos dessa Portaria a 
18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 
 
 



ANO XV | N° 1178 | Macau, 09 de Maio de 2017 

PÁGINA 06 

 
 

Portaria nº 525/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Tailânia Tânia Glenda Lopes, CPF. nº 
078.191.934-76, para o Cargo em Comissão na função de 
Diretora de Escola II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 526/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Sandra Cristiane Souza dos Santos 
Saldanha, CPF nº 807.512.534-72, para o Cargo em 
Comissão na função de Vice-Diretora de Centro de Ensino 
Rural, símbolo CC 6, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 527/2017, de 28 de abril de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Herich Krause Rodrigues da Costa, CPF 
nº 011.971.104-45, para o Cargo em Comissão na função de 

Assessor Especial II, lotado na Procuradoria Geral do 
Município. 
Art. 2º - Retroagem para os efeitos dessa Portaria a 
18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

PORTARIA N° 531/17, DE 09 de Maio de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - EXONERAR A PEDIDO: O (a) servidor (a) Claudia 
Ingrid Campos Paiva Moreira , CPF nº  050.006.554-35, do 
vinculo Efetivo, na Função de Professora de Artes, lotada na 
Secretaria Educação. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando 
se as disposições em contrário. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

PORTARIA N° 532/17, DE 09 de Maio de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - EXONERAR A PEDIDO: O (a) servidor (a) Maria 
Auxiliadora Tibúrcio Monteiro , CPF nº  057.482.884-27, do 
vinculo Efetivo, na Função de Auxiliar de Ensino Infantil, 
lotada na Secretaria Educação. 
  
 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando 
se as disposições em contrário. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 
 



ANO XV | N° 1178 | Macau, 09 de Maio de 2017 

PÁGINA 07 

 
 

PORTARIA N° 533/17, DE 09 de Maio de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - EXONERAR A PEDIDO: O (a) servidor (a) Adine Silvestre da Silva, CPF nº  065.581.214-84, do vinculo Efetivo, na Função de Auxiliar de 
Ensino Infantil, lotada na Secretaria Educação. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário. 
 
Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 146/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E/OU ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÃO 20 LITROS, 
GARRAFÕES, GÁS DE COZINHA (GLP) 13 KG E BOTIJÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN E SUAS SECRETARIAS PARA O EXERCÍCIO 2017. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO ADJUDICA O RESULTADO FINAL DO CERTAME LICITATÓRIO EM 
EPÍGRAFE, TENDO COMO VENCEDORAS AS EMPRESAS: STEFANY ANGEL SILVA BARACHO (MEI), CNPJ 26.556.536/0001-81, 
VENCEDORA DOS ITENS 01 E 02, COM VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$ 91.204,00 (NOVENTA E UM MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS) 
E JOAO MARIA DA SILVA BEZERRA (MEI), CNPJ 23.664.849/0001-65 VENCEDORA DOS ITENS 03 E 04, COM VALOR TOTAL ESTIMADO DE 
R$ 172.000,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL REAIS). 
 
MACAU/RN, 09 DE MAIO DE 2017. 
 
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA 
PREGOEIRO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 146/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E/OU ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÃO 20 LITROS, 
GARRAFÕES, GÁS DE COZINHA (GLP) 13 KG E BOTIJÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN E SUAS SECRETARIAS PARA O EXERCÍCIO 2017. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU TITULAR, APÓS EXAMINAR TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 
CONTIDOS NOS AUTOS PERTINENTES AO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, HOMOLOGA A DECISÃO DO PREGOEIRO QUANTO AO 
RESULTADO DO CERTAME LICITATÓRIO EM FAVOR DAS EMPRESAS: STEFANY ANGEL SILVA BARACHO (MEI), CNPJ 26.556.536/0001-81, 
VENCEDORA DOS ITENS 01 E 02, COM VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$ 91.204,00 (NOVENTA E UM MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS) 
E JOAO MARIA DA SILVA BEZERRA (MEI), CNPJ 23.664.849/0001-65 VENCEDORA DOS ITENS 03 E 04, COM VALOR TOTAL ESTIMADO DE 
R$ 172.000,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL REAIS). 
MACAU/RN, 09 DE MAIO DE 2017. 
 
TÚLIO BEZERRA LEMOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou emedições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim deAraújo 

Secretário de Administração e Finanças: Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

